闽科协发〔2016〕45号

关于开展第25届福建省科技教育
论文评选活动的通知

各设区市科协、教育局、体育局、团委、妇联，青少年科技教育（辅导员）协会，平潭综合实验区社会事业局、教育局，省属中小学：

为深入贯彻《全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016—2020年）》，进一步提升青少年科技辅导员的理论水平和综合素质，根据中国青少年科技辅导员协会《关于开展第24届全国青少年科技辅导员论文征集活动的通知》（辅协发文字〔2016〕9号）精神，经研究，决定开展第25届福建省科技教育论文评选活动。现将有关事项通知如下：
1、 征文主题

科学教育新理念的实践探索

二、参评对象

各中小学校（中职学校）、校外教育机构（科技馆、少年宫、少科站、青少年校外活动中心、中小学生社会实践基地、儿童活动中心等）、社会团体等单位从事青少年科技教育工作的专兼职人员。
三、论文要求

1.论文应切合活动主题，资料数据详实可靠，原理概念清晰准确，论证过程充分严谨，文字简明、通俗易懂，可操作性强。论文主题解读可登陆福建省青少年科技教育协会网站（www.fj5461xh.cn）查阅。科普短文、科技发明、科教制作和科技活动案例不列入本次活动范围。每位作者仅限报1篇论文，每篇论文署名作者不得超过2人。
2.论文应包括标题、摘要（与正文分开， 300-500字）、关键词（3-5个）、正文、参考文献、作者简介等部分，总字数限3000-5000字。引用参考文献必须注明出处。连续引用不得超过200字，全文引用内容不得超过全文字数的五分之一。参考文献的著录规则请参照国家标准GB/T 7714-2005《文后参考文献著录规则》执行。

3.论文摘要、正文均不得出现作者姓名、所在单位、所在地区等可能影响评审公正性的信息，否则一律不予评审。

四、其它
1.省青少年科技教育协会负责统筹全省活动的组织推进工作，包括论文征集、组织专家评审、推荐部分优秀论文参加第24届全国青少年科技辅导员论文征集活动等。各设区市青少年科技教育（辅导员）协会负责对本地区的论文初选及推荐工作，每个设区市推荐的论文限20篇。
2.本次活动设一、二、三等奖各若干名，根据活动开展情况，由省主办单位研究确定奖项数量，并向获奖者颁发荣誉证书。活动还将遴选部分获奖论文，编印《福建省科技教育论文评选活动优秀论文集》。省青少年科技教育协会网站将选登部分优秀论文，供广大青少年科技辅导员学习、交流。
各设区市要抓紧开展本地区论文的初选，并于2016年5月31日前将推荐的论文、论文登记表（附件1）、论文统计表（附件2）电子版发送至fjkx666@126.com，论文统计表纸质版寄至省青少年科技教育协会，逾期不予受理。各地要充分认识活动的重要意义，把活动作为推进我省科技教育的重要抓手，切实抓实抓好，抓出成效。在活动中有何问题和建议，请及时反馈我们。
联系人：省青少年科技教育协会，陈曦、林荣清；
地址：福州市古田路89号6楼；

电话/传真：0591-83341749。
附件: 1.第25届福建省科技教育论文评选活动论文登记表

      2.第25届福建省科技教育论文评选活动论文统计表

福建省科学技术协会               福 建 省 教 育 厅
福 建 省 体 育 局               共青团福建省委员会

                 福建省妇女联合会

2016年4月19日

抄送：中国青少年科技辅导员协会

福建省科学技术协会                  2016年4月19日印发

附件1
第25届福建省科技教育论文评选活动论文登记表
（作者填写）
	姓    名

	年龄

	最高学历

	工作单位

	职    务

	职称

	联系地址

	联系电话

	电子信箱

	会员状况
	□中国青少年科技辅导员协会会员，编号 P05

	□非会员

	论文题目

	摘

要
	（字数300～500字，可另页书写）

附件2
第25届福建省科技教育论文评选活动论文统计表

（设区市组织单位填写）
推荐单位（盖章）：
	编号
	论文名称
	作者
	工作单位（邮编）
	是否全国会员

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

	□是  □否

- 2 -